浙江华友钴业股份有限公司

独立董事关于第四届董事会第五次会议相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上海证

券交易所股票上市规则（2014 年修订）》和《公司章程》的有关规定，我们作为

浙江华友钴业股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会的独立董事，我

们认真阅读了与《关于<2017 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告>的

议案》、《关于公司会计政策变更的议案》、《关于新增日常关联交易的议案》及《关

于公司接受关联方财务资助的议案》相关的会议资料和文件，经讨论后发表独立

意见如下：

一、关于募集资金存放与使用情况的独立意见

公司《2017 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的编制符合相

关法律、法规的规定，真实、客观地反映了公司 2017 年半年度公司募集资金的

存放与使用情况，2017 年半年度公司募集资金的存放与使用符合中国证监会、

上海证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，不存在募集资金

存放和使用违规的情形。

二、关于公司会计政策变更的独立意见

公司根据财政部发布的《企业会计准则第 16 号——政府补助》（财会{2017}15

号），对公司原会计政策及相关会计科目核算进行调整和变更，符合财政部、中

国证监会、上海证券交易所的相关规定。能够客观、公允地反映公司财务状况和

经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，相关决策程序符合有关法律法规

和《公司章程》的规定，同意本次会计政策的变更。

三、关于新增日常关联交易的独立意见

公司与巴莫科技之间的客户关系过往三年一直存在，属于公司正常经营业

务。巴莫科技成为关联方后，公司与巴莫科技之间的日常关联交易为公司正常经

营业务，交易公平、公正、公开，交易方式符合市场规则，交易价格公允，有利

于公司业务稳定发展，没有对公司对独立性构成影响，未发现有损害公司和股东

利益的关联方交易情况，符合公国证监会、上海证券交易所和《公司章程》的有

关规定。

董事会在审议上述议案时，相关关联董事进行了回避表决。审议和表决程序

符合有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，不存在损害公司及中

小股东权益的情形。

四、关于公司接受关联方财务资助的独立意见

本次关联方对公司提供财务资助，利率水平不高于中国人民银行规定的同期

贷款基准利率，公司不需要提供任何抵押或担保，有利于支持公司补充流动资金，

有利于维持公司资金周转，保障公司的正常生产经营和持续发展。同意公司本次

接受财务资助事项。董事会在审议上述议案时，相关关联董事均进行了回避表决。

审议和表决程序符合有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，不存

在损害公司及中小股东权益的情形。

（以下无正文）

一'
一一^

彡瞵彳

∵
∷

解唧Ⅱ幻严绛沼Ⅱ料∷疒冖

|黧翠謦竿黧腽鞫 暨鎏黧餮髯

∷鹦辑鼙颦|髯髯|阝髯∶0

∷∷∷∷∷∷∷∷
飨∷镩∷唧∷∷∷∷∷

∷∷∷∷ ∷∷

∷〓∷∷〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓一〓〓〓一〓〓一∷〓∷∷∷∷〓∷∷〓∷∷∷〓∷
∷唧鹦|脾0

∷∷∷∷∵∶∷∷∶∷∷∷
0豇

∷∵I=Ⅱ |∷ ∷

|∷ll
忭:|

(浙江华友钴业股份有限公司独立董事关
^「·笫四m盍事会第五次会议相关芋顼

的独立崽见之签署页)

独立董事签字 :

余伟平 签宇 :

堇秀良

王 颖        签宇 :

日朋:刀
7午
‘月犭日

臼d    ￡己:臼 T   GΞ
·
臼日

·
∠T日召 ∶ ·

□卜l ×HJ : 凵□uJ